
Në bazë të nenit 27 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Fl. zyr. MZ”, nr. 2/18, 34/19, 
38/20,50/22, 84/22), neni 62 i Statutit të Komuna e Ulqinit (“Fl. zyrtare dispozitat e komunës”, 
nr. 48/19) dhe neni 25 i Vendimit për formimin e trupave punuese të kuvendit (“Fl. zyrtare 
dispozitat e komunës ”, nr. 01/21) Kuvendi i Komunës së Ulqinit, në mbledhjen e mbajtur më 
28.12.2022. viti, solli: 

 
AKTVENDIMIN 

për formimin e Komisionit me grupet e veçanta punuese nga fusha të caktuara 

Neni 1 
Me këtë vendim formohen Grupet punuese për fusha të caktuara të vetëqeverisjes lokale, si: 

I. Grupi i punues për fushën e arsimit në përbërje: 

1. Ilir Çapuni, 

2. Qemal Bajri dhe 

3. Mustaf Bardhi 

 
II. Grupi punues për fushën e shërbimeve publike themelues i të cilëve është vetëqeverisja 

lokale për territorin e Komunës në përbërje: 

1. Gjylije Pelingu Hoxha, 

2. Valmir Pereziq dhe 

3. Skender Rexhoviq 

III.  Grupi punues për sipërmarrësi , turizëm, privatizim dhe koncesione të vogla në përbërje: 

1. Arbër Haxhibrahimi, 

2. Besart Hoxha dhe 

3. Asllan Llunji 

IV. Grupi punues në fushën e regjistrimit të popullsisë në teritorin e Komunës së Ulqinit në 

përbërje: 

1. Genci Nimanbegu, 

2. Merita Subašić Šabanović dhe 

3. Haxhi Sulejmani 

 



Neni 2 
 

Punët administrative profesionale për nevojat e Komisionit i kryen Shërbimi i Kuvendit. 

Komisioni ose grupet punuese janë të obliguar të bëjnë analizë të gjendjes si dhe raportin e 

aktiviteteve të realizuara çdo 6 muaj në fushat e përmendura në përputhje me kompetencat që 

kanë vetëqeverisjet lokale në bazë të nenit 27 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe ligje të tjera 

sistematike. 

 

Neni 3 
 

Shuma e kompensimit për punën e Komisionit do të përcaktohet me vendim të veçantë. 

Neni 4 
 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga data e publikimit në Fl. zyr. MZ-dispozitat e komunës. 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

Numër: 02-016/22-553-18        KRYETARI 
Ulqin, më 29.12.2022                          Ardijan Mavriq 

 

 

 


